
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08 мая 2024 года                     с. Каптырево                                            № 103 

 

О внесение изменений в постановление 

администрации Каптыревского сельсовета от 

29.09.2011 № 227 «Об утверждении Порядка создания, 

реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, а также утверждения 

Уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений»  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11.03.2024 № 48-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса Российской 

Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета 

от 29.09.2011 № 227 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также 

утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них 

изменений» (в ред. постановления от 23.10.2023 № 114) следующие 

изменения: 

1.1. Раздел 6 дополнить пунктами 6.8. и 6.9. следующего 

содержания: 

«6.8. В случае ликвидации бюджетного учреждения при 

недостаточности имущества бюджетного учреждения, на которое в 

соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено 

взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного 

учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник 

имущества бюджетного учреждения.». 

6.9. В случае ликвидации автономного учреждения при 

недостаточности имущества автономного учреждения, на которое в 

соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено 

взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам автономного 



учреждения, вытекающим из публичного договора, несет собственник 

имущества автономного учреждения.». 
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                       О.Н. Горлов 

 


